Дело № 1-78/2021

УИД – 44RS0005-01-2021-000739-89

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п. Сусанино 8 июля 2021 года

Буйский районный суд Костромской области в составе:

председательствующего судьи Ивановой О.Ю.,

с участием государственного обвинителя - прокурора Сусанинского района Шереметьева Д.А.

подсудимой, гражданского ответчика - ФИО1,

защитника - адвоката Шашуро В.В., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер №

при секретаре Кудрявцевой Т.А.,

а также представителе потерпевшего, гражданского истца - ФИО2,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (2 эпизода) в открытом судебном заседании,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, в установленном законом порядке, на основании приказа начальника Буйского почтамта - обособленного структурного подразделения Управления ФПС Костромской области - филиала ФГПУ «Почта России» № от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность начальника отделения почтовой связи Сусанино, расположенного по адресу: 

<

...>.

В соответствии с пунктом 2.2 трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО1 и руководителем группы кадрового администрирования Управления федеральной почтовой связи Костромской области — Филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» ФИО3, на ФИО1 возложены следующие обязанности: 2.2.1. при осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами Работодателя; 2.2.2. добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с настоящим Трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки; 2.2.3. действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю; 2.2.7. строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину, правила и нормы по охране груда, производственной санитарии и пожарной безопасности, правила внутреннего трудового распорядка, требования общепринятых норм деловой и служебной этики во взаимоотношениях с работниками ФГУП «Почта России», а также представителями государственных и муниципальных органов, общественных организаций и коммерческих структур, иными третьими лицами; ДД.ММ.ГГГГ. обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; ДД.ММ.ГГГГ нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; ДД.ММ.ГГГГ. по требованию руководства предоставлять информацию, связанную с его трудовой деятельностью; ДД.ММ.ГГГГ. не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий. ДД.ММ.ГГГГ. нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации; ДД.ММ.ГГГГ. исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя.

Согласно должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 4 класса Сусанино ОПС Буйский почтамт - УФПС Костромской области - филиал ФГУП «Почта России» №, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником Буйского почтамта С.Е., в должностные обязанности начальника отделения почтовой связи входит: 3.1.1 управление отделением почтовой связи, в том числе выделенными зонами ОПС; центром выдачи и приема посылок; центром обслуживания юридических лиц; банковской зоной; 3.1.2 предоставление почтовых услуг; 3.1.3 предоставление услуг связи; 3.1.4 предоставление не почтовых услуг; 3.1.5 предоставление финансовых услуг; 3.1.6 выполнение и документальное оформление кассовых операций.

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности №-мо от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную ответственность за недостачу вверенного работодателем имущества и за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Выполняя вышеуказанные возложенные на нее административно-хозяйственные функции в государственном унитарном предприятии, ФИО1 являлась должностным лицом.

ФИО1, работая начальником отделения почтовой связи 4 класса Сусанино 157080 Буйского почтамта УФПС Костромской области - филиал АО «Почта России», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте - в отделении почтовой связи Сусанино 157080 Буйского почтамта УФПС Костромской области - филиал АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

...>, в силу своих служебных обязанностей являясь лицом, выполняющим административно- хозяйственные функции в отделении, и соответственно, являясь должностным лицом, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, действуя с единым умыслом, направленным на присвоение вверенного ей имущества, вопреки интересам предприятия, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, принимая поступившие от граждан платежи за коммунальные услуги, денежные переводы, а также иные платежи, систематически похищала вверенные ей денежные средства и товарно-материальные ценности, присвоив, таким образом, согласно Акта проверки состояния касс и других материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, денежных средств и товарно-материальных ценностей и Акта служебного расследования по факту недостачи денежных средств и материальных ценностей в ОПС Сусанино 157080 Буйского почтамта от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 172 294 рубля 58 копеек, а именно: присвоив находившиеся в кассе денежные средства в сумме 92 078 рублей 31 копейку, а также присвоив денежные средства за реализованные населению товарно-материальные ценности и сами товарно-материальные ценности на общую сумму 80 216 рублей 27 копеек, а именно: брошюру «1000 советов кулинару» стоимостью 39 рублей; газету «Домашний повар спецвыпуск» стоимостью 32 рубля; книгу «Коллекция вкусных блюд» стоимостью 39 рублей; календарь «Православная кухня» стоимостью 77 рублей; 3 календаря «Православная кухня» стоимостью 46 рублей каждый, на общую сумму 138 рублей; 10 брошюр «Рецепты на бис» стоимостью 87 рублей каждый, на общую сумму 870 рублей; газету «Толока-сваты. Заготовки» стоимостью 49 рублей; 3 газеты «Толстый кошелек» стоимостью 60 рублей каждая, на общую сумму 180 рублей; сборник «1001 сканворд и кроссворд» стоимостью 71 рубль; газету «Большие бабки» стоимостью 20 рублей; 7 газет «Большие бабки плюс успех» стоимостью 18 рублей каждая, на общую сумму 126 рублей; 7 газет «Зажигай!» стоимостью 31 рубль каждая, па общую сумму 217 рублей; газету «Каприз фортуны» стоимостью 24 рубля; сборник «Настоящий крот» стоимостью 69 рублей; сборник «Крот. Скандинавские кроссворды» стоимостью 25 рублей; сборник «Огромные буквы» стоимостью 69 рублей; газету «Сканвордик» стоимостью 91 рубль; газету «Сканворды без очков» стоимостью 76 рублей; календарь «Год быка» стоимостью 77 рублей; 3 календаря «Кот» стоимостью 46 рублей, на общую сумму 138 рублей; календарь «Мышкин дом» стоимостью 24 рубля; газету «Елки-палки» стоимостью 94 рубля; сборник «Филворды плюс сканворды» стоимостью 33 рубля; 7 газет «Аргументы и факты» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 175 рублей; газета «Аргументы и факты» стоимостью 26 рублей; газету «Бабья радость» стоимостью 47 рублей; газету «Жизнь» стоимостью 52 рубля; 13 газет «Клубничка» стоимостью 38 рублей, на общую сумму 494 рубля; газету «Костромские ведомости» стоимостью 14 рублей; газету «Мир новостей» стоимостью 50 рублей; 2 газеты «Завалинка» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 100 рублей; 2 газеты «Народная газета» стоимостью 36 рублей каждая, па общую сумму 72 рубля; газету «Пионерская правда» стоимостью 32 рубля; газету «Собеседник» стоимостью 38 рублей; 5 газет «Телек» стоимостью 32 рубля каждая, на общую сумму 160 рублей; 3 газеты «ТелеСемь» стоимостью 32 рубля каждая, на общую сумму 96 рублей; газету «Хронометр» стоимостью 23 рубля; газету «1000 советов дачнику» стоимостью 39 рублей; газету «1001 совет для дачника» стоимостью 49 рублей; газету «Дача» стоимостью 62 рубля; газету «Дача» стоимостью 58 рублей; 4 газеты «Дача круглый год» стоимостью 43 рубля каждая, на общую сумму 172 рубля; газету «Моя прекрасная дача» стоимостью 75 рублей; газету «Лечебные письма. Пенсионер» стоимостью 35 рублей; газету «Лечебные письма» стоимостью 63 рубля; газету «1000 секретов» стоимостью 75 рублей; 4 газеты «1000 советов» стоимостью 39 рублей каждая, на общую сумму 156 рублей; 3 сборника «Волшебный карандаш» стоимостью 89 рублей каждый, на общую сумму 207 рублей; газету «Все для женщины» стоимостью 34 рубля; сборник «Вязание. Модно и просто» стоимостью 93 рубля; газету «Народный совет» стоимостью 20 рублей; газету «Наша версия» стоимостью 38 рублей; 4 газеты «Тайны звезд» стоимостью 47 рублей каждая, на общую сумму 188 рублей; газету «Тайны звезд. Ретро» стоимостью 92 рубля; сборник «Готовимся к школе» стоимостью 64 рубля; газету «Ежик» стоимостью 64 рубля; 2 сборника «Всему свету по совету» стоимостью 75 рублей каждый, на общую сумму 150 рублей; брошюру «101 способ нарисовать инопланетянина» стоимостью 79 рублей; книжку «Зайку бросила хозяйка» стоимостью 85 рублей; книжку «Мойдодыр» стоимостью 85 рублей; прописи «Пишем цифры» стоимостью 63 рубля; раскраску «Дорожно-строительная техника» стоимостью 24 рубля; книжку «Цифры и счет» стоимостью 67 рублей; раскраску «Лесные новости» стоимостью 35 рублей; сборник «Математика. 2 класс. Закрепляем трудные темы» стоимостью 111 рублей; книгу «Великие умы России» стоимостью 102 рубля; книгу «Мой тайный дневник» стоимостью 223 рубля; альбом для рисования стоимостью 43 рубля; 2 тетради стоимостью 12 рублей каждая, на общую сумму 24 рубля; 2 тетради стоимостью 41 рубль каждая, на общую сумму 82 рубля; ручку «Хатбер» стоимостью 25 рублей; 3 ручки «Хатбер» стоимостью 34 рубля каждая, на общую сумму 102 рубля; 2 ручки «Хатбер» стоимостью 11 рублей каждая, на общую сумму 22 рубля; 15 ручек «Хатбер» стоимостью 17 рублей каждая, на общую сумму 255 рублей; 4 ручки «Хатбер» стоимостью 13 рублей каждая, на общую сумму 52 рубля; 2 ручки «Хатбер» стоимостью 23 рубля каждая, на общую сумму 46 рублей; 9 ручек «Кристалл» стоимостью 19 рублей каждая, на общую сумму 171 рубль; 2 гелевых ручки «Кристалл» стоимостью 67 рублей, на общую сумму 134 рубля; 3 ручки «Оранж» стоимостью 27 рублей каждая, на общую сумму 81 рубль; ручку «Раунд» стоимостью 24 рубля; 21 карандаш шестигранный стоимостью 6 рублей каждый, на общую сумму 126 рублей; карандаш «Эволюшен» стоимостью 26 рублей; 5 карандашей «Эволюшен» стоимостью 17 рублей каждый, на общую сумму 85 рублей; картон цветной стоимостью 41 рубль; клей-карандаш «Эко» стоимостью 60 рублей; нож канцелярский стоимостью 17 рублей; 3 папки-вкладыша стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 30 рублей; 2 открытки «С днем рождения» стоимостью 43 рубля каждая, на общую сумму 86 рублей; открытку «Арт» стоимостью 41 рубль; 2 открытки «Орнамент» стоимостью 42 рубля каждая, на общую сумму 84 рубля; открытку «Поздравляем» стоимостью 43 рубля; открытку «С днем рождения» стоимостью 76 рублей; открытку «Поздравляем» стоимостью 76 рублей; открытку «Счастливого Нового Года» стоимостью 45 рублей; 2 календаря стоимостью 28 рублей каждый, на общую сумму 56 рублей; большую открытку с вложением стоимостью 77 рублей; 2 мини-открытки стоимостью 20 рублей каждая, на общую сумму 40 рублей; подарочный конверт для денег стоимостью 31 рубль; календарь «Праздник каждый день» стоимостью 200 рублей; 4 календаря карманных стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 40 рублей; календарь листовой стоимостью 74 рубля; календарь-домик стоимостью 80 рублей; 4 календаря отрывных стоимостью 58 рублей каждый, на общую сумму 232 рубля; 3 открытки стоимостью 44 рубля каждая, на общую сумму 132 рубля; 6 конвертов стоимостью 17 рублей каждый, на общую сумму 102 рубля; 62 конверта стоимостью 13 рублей каждый, на общую сумму 806 рублей; 2 пакета почтовых стоимостью 55 рублей каждый, на общую сумму 110 рублей; 2 пакета почтовых стоимостью 105 рублей каждый, на общую сумму 210 рублей; 4 мини-ролика стоимостью 130 рублей каждый, на общую сумму 520 рублей; упаковку вермишели «Макфа» стоимостью 52 рубля; 3 упаковки вермишели «Эколенд» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 72 рубля; упаковка макаронных изделий «Перья. Макфа» стоимостью 48 рублей; 5 упаковок макаронных изделий «Рожки. Антошка» стоимостью 45 рублей каждая, на общую сумму 225 рублей; упаковку макарон «Мартина» стоимостью 34 рубля; упаковку макарон «Алтайская сказка» стоимостью 30 рублей; упаковку макарон «Перья» стоимостью 45 рублей; 8 упаковок макарон «Эколенд» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 192 рубля; упаковку гороха «Каскад» стоимостью 37 рублей; 2 упаковки гречи «Каскад» стоимостью 88 рублей каждая, на общую сумму 176 рублей; упаковку гороха в пакетиках для варки «Ресурс» стоимостью 47 рублей; упаковку гороха «Увелка» стоимостью 59 рублей; упаковку гречи «Увелка» стоимостью 88 рублей; упаковку гречневой ядрицы «Сибпром» стоимостью 39 рублей; 4 упаковки гречневой ядрицы «Макфа» стоимостью 61 рубль каждая, на общую сумму 244 рубля; 8 упаковок гречневой ядрицы стоимостью 76 рубль каждая, на общую сумму 608 рублей; 2 упаковки гороха колотого «Ресурс» стоимостью 27 рублей каждая, на общую сумму 54 рубля; упаковку риса длиннозерного «Каскад» стоимостью 66 рублей; 2 упаковки хлопьев гречневых «Настоящая хозяйка» стоимостью 57 рублей каждая, на общую сумму 114 рублей; упаковку сахара прессованного «Русский» стоимостью 76 рублей; 3 упаковки сахара-песка «Русский» стоимостью 44 рубля каждая, на общую сумму 132 рубля; 3 упаковки сахара «Русский» стоимостью 40 рублей каждая, на общую сумму 120 рублей; 2 бутылки растительного масла «Горница» стоимостью 99 рублей каждая, на общую сумму 198 рублей; пакетик каши овсяной «Ясно солнышко. Абрикос» стоимостью 15 рублей; 2 упаковки киселя «Клубника» стоимостью 11 рублей каждая, на общую сумму 22 рубля; 2 упаковки лапши быстрого приготовления «Биг Ланч» стоимостью 40 рублей каждая, на общую сумму 80 рублей; 2 упаковки лапши быстрого приготовления «Биг Ланч» стоимостью 45 рублей каждая, на общую сумму 90 рублей; 9 упаковок лапши быстрого приготовления «Роллтон» стоимостью 42 рубля каждая, на общую сумму 378 рублей; 4 упаковки пюре картофельного «Биг Ланч» стоимостью 38 рублей каждая, на общую сумму 152 рубля; упаковка пюре картофельного «Биг Ланч» стоимостью 32 рубля; 7 упаковок пюре картофельного «Роллтон» стоимостью 35 рублей каждая, на общую сумму 245 рублей; упаковку бульона домашнего «Роллтон» стоимостью 40 рублей; 3 упаковки вермишели «Роллтон» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 45 рублей; 34 упаковки вермишели «Роллтон» стоимостью 16 рублей каждая, на общую сумму 544 рубля; пакет супа «Дачный» стоимостью 23 рубля; пакет порошка горчичного стоимостью 22 рубля; 2 пакета приправы «Карри» стоимостью 8 рублей каждый, на общую сумму 16 рублей; пакет лаврового листа стоимостью 13 рублей; пакет лимонной кислоты стоимостью 31 рубль; 2 упаковки майонеза «Провансаль» стоимостью 75 рублей каждая, на общую сумму 150 рублей; банку пасты томатной «Принцесса вкуса» стоимостью 59 рублей; пакет перца душистого стоимостью 28 рублей; пакет перца черного горошком стоимостью 32 рубля; 2 пакета перца черного молотого стоимостью 25 рублей каждый, на общую сумму 50 рублей; 2 пакета приправы «Настоящий плов по-узбекски» стоимостью 28 рублей каждый, на общую сумму 56 рублей; пакет приправы для сала стоимостью 16 рублей; пакет сухого завтрака «Шоколадные колечки» стоимостью 102 рубля; 2 пакета кукурузных хлопьев «Классические глазированные» стоимостью 98 рублей каждый, на общую сумму 196 рублей; 2 пакета кукурузных хлопьев «Классические неглазированные» стоимостью 89 рублей каждая, на общую сумму 178 рублей; пакет шоколадных шариков «Кузя Лакомкин» стоимостью 85 рублей; 3 пакета сухариков «Фортуна» стоимостью 15 рублей каждый, на общую сумму 45 рублей; 2 пакета чипсов «Русская картошка» стоимостью 41 рубль каждый, на общую сумму 82 рубля; 4 пакета чипсов «Турбодизель» стоимостью 38 рублей каждый, на общую сумму 152 рубля; пакет арахиса «Русскарт» стоимостью 58 рублей; 3 пакета семечек «Мартин» стоимостью 59 рублей каждый, на общую сумму 177 рублей; пакет семечек соленых «Мартин» стоимостью 56 рублей; упаковку вафельных рулетиков «Яшкино» стоимостью 44 рубля; 6 упаковок вафель «Ням-нямка» стоимостью 38 рублей каждая, на общую сумму 228 рублей; упаковку вафель «Апетитки» стоимостью 52 рубля; 7 упаковок вафель «Венские» стоимостью 22 рубля каждая, на общую сумму 154 рубля; 6 упаковок вафель «Сладонеж» стоимостью 38 рублей каждая, на общую сумму 228 рублей; 3 упаковки вафель «Яшкино» стоимостью 46 рублей каждая, на общую сумму 138 рублей; упаковка вафель «Яшкино Лимон-лайм» стоимостью 79 рублей; 2 упаковки вафель «Яшкино. Шоколадные» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 100 рублей; упаковку печенья «Детские забавы» стоимостью 48 рублей; 0,2 кг круассанов стоимостью 250 рублей за 1 кг, на общую сумму 50 рублей; 0.53 кг круассанов стоимостью 160 рублей за 1 кг, на общую сумму 85 рублей 28 копеек; 0.23 кг круассанов с фруктовой начинкой стоимостью 160 рублей за 1 кг, на общую сумму 36 рублей 32 копейки; пакет крекеров «Карасики» стоимостью 65 рублей; пакет крекеров «Золотая рыбка» стоимостью 31 рубль; 31 пакет крекеров «Криста-твиста» стоимостью 48 рублей каждый, на общую сумму 1488 рублей; 13 пакетов крекеров «Криста- твиста с сыром» стоимостью 52 рубля каждый, на общую сумму 676 рублей; 2 пакета круассанов «Севендейз» стоимостью 49 рулей каждый, на общую сумму 98 рублей; 2 упаковки мини-круассанов «Яшкино» стоимостью 61 рубль каждая, на общую сумму 122 рубля; 0.47 кг печенья «Аллегро» стоимостью 280 рублей за 1 кг, на общую сумму 131 рубль 88 копеек; упаковку печенья «Юбилейное» стоимостью 35 рублей; упаковку печенья «ГОСТовское» стоимостью 50 рублей; упаковку печенья «Коровка» стоимостью 14 рублей; 7 упаковок печенья «Любимое» стоимостью 51 рубль каждая, на общую сумму 357 рублей; 0.17 кг печенья «Сахарное» стоимостью 220 рублей за 1 кг, на общую сумму 37 рублей 84 копейки; упаковку печенья «Сахарное» стоимостью 42 рубля; упаковку печенья «Сгущенное молоко» стоимостью 11 рублей; упаковку печенья «Сормовское» стоимостью 20 рублей; 3 упаковки печенья «Сормовское. Сгущенное молоко» стоимостью 38 рублей каждая, на общую сумму 114 рублей; 2 упаковки печенья «Топленое молоко» стоимостью 62 рубля каждая, на общую сумму 124 рубля; 0.06 кг печенья «Юбилейное чаепитие» стоимостью 159 рублей за 1 кг, на общую сумму 9 рублей 06 копеек; 2 упаковки печенья «Яшкино. Сливочный крем» стоимостью 40 рублей каждая, на общую сумму 80 рублей; 2 упаковки печенья «Яшкино. Апельсин» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 100 рублей; 5 упаковок печенья «Яшкино. Клубника» стоимостью 41 рубль каждая, на общую сумму 205 рублей; упаковка печенья «Шоколадное» стоимостью 32 рубля; 0.09 кг пряников «Заварные» стоимостью 175 рублей за I кг, на общую сумму 15 рублей 23 копейки; упаковку пряников «Любимые» стоимостью 53 рубля; упаковку сухарей «Ванильные» стоимостью 83 рубля; упаковку сушек «Малышка» стоимостью 43 рубля; 6 упаковок бисквита «Любимые» стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 60 рублей; мини-торт «Вафельный» стоимостью 13 рублей; упаковку пирожного «Тими» стоимостью 15 рублей; 7 упаковок рулета «Домашний» стоимостью 40 рублей каждая, на общую сумму 280 рублей; 5 упаковок рулета «Ковис» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 250 рублей; 3 упаковки шоколадной пасты «Фиксики» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 75 рублей; 4 упаковки карамели «Леденцовая» стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 40 рублей; 0.08 кг конфет «Золушка» стоимостью 280 рублей за 1 кг, на общую сумму 23 рубля 52 копейки; 2 батончика «Фитси» стоимостью 13 рублей каждый, на общую сумму 26 рублей; 3 батончика «Киддей» стоимостью 21 рубль каждый, на общую сумму 63 рубля; 9 упаковок вафельных палочек «Тореро» стоимостью 16 рублей каждая, на общую сумму 144 рубля; 2 упаковки десерта «Ломтишка» стоимостью 20 рублей каждый, на общую сумму 40 рублей; 5 упаковок десерта «Ломтишка. Глазированный» стоимостью 18 рублей каждый, на общую сумму 90 рублей; 3 упаковки жевательной резинки «Орбит» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 72 рубля; 2 упаковки жевательной резинки «Love» стоимостью 5 рублей каждая, на общую сумму 10 рублей; 2 упаковки жевательных конфет «Мамба» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 48 рублей; упаковку жевательного мармелада «Змейка» стоимостью 24 рубля; 2 упаковки карамели «Капелька» стоимостью 52 рубля каждая, на общую сумму 104 рубля; упаковку карамели «Лакомка» стоимостью 48 рублей; 0.03 кг карамели «Лимонадия» стоимостью 230 рублей за 1 кг, на общую сумму 5 рублей 98 копеек; 0.17 кг карамели «Абрикос» стоимостью 170 рублей за I кг, на общую сумму 28 рублей 39 копеек; 2 упаковки карамели «Кислый взрыв» стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 20 рублей; упаковку карамели «Лимонная» стоимостью 52 рубля; упаковку карамели «Лимончики» стоимостью 55 рублей; упаковку карамели «Вишня» стоимостью 44 рубля; упаковку карамели «Слива» стоимостью 45 рублей; 3 упаковки конфет «Малина-манго» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 75 рублей; упаковку конфет «Молочные» стоимостью 60 рублей; 7 конфет «35» стоимостью 7 рублей каждая, на общую сумму 49 рублей; 3 конфеты «Абалдеть» стоимостью 14 рублей каждая, на общую сумму 42 рубля; 0.98 кг конфет «Вишневые» стоимостью 240 рублей за 1 кг, на общую сумму 234 рубля 30 копеек; упаковку конфет «Ассорти» стоимостью 67 рублей; упаковку конфет «Батончик шоколадный» стоимостью 56 рублей; упаковку конфет «Глазированные» стоимостью 75 рублей; упаковку конфет «Глазированные» стоимостью 74 рубля; 16 конфет «ДаЕжь» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 240 рублей; 2 упаковки конфет «Джин-бин» стоимостью 18 рублей каждая, на общую сумму 36 рублей; 24 конфеты «Золотой степ» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 576 рублей; 3 конфеты «Кокосовый фантифант» стоимостью 11 рублей каждая, на общую сумму 33 рубля; упаковку конфет «Крокант» стоимостью 54 рубля; 9 конфет «Курьез» стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 90 рублей; 12 конфет «Левушка» стоимостью 12 рублей каждая, на общую сумму 144 рубля; 2 упаковки конфет «Лунная ночь» стоимостью 65 рублей каждая, на общую сумму 130 рублей; упаковку конфет «Медунок» стоимостью 72 рубля; упаковку конфет «Мишка детям» стоимостью 55 рублей; упаковку конфет «Мишки на ватрушках» стоимостью 56 рублей; 2 упаковки конфет «Желейные» стоимостью 78 рублей каждая, на общую сумму 156 рублей; упаковку конфет «Желейные» стоимостью 58 рублей; упаковку конфет «Желейные» стоимостью 60 рублей; упаковку конфет «Нежные лепестки» стоимостью 70 рублей; 3 конфеты «Петровский форт» стоимостью 19 рублей каждая, на общую сумму 57 рублей; конфету «Прохлада» стоимостью 18 рублей; конфету «Раз-два» стоимостью 10 рублей; 3 конфеты «Сласть» стоимостью 13 рублей каждая, на общую сумму 39 рублей; 15 конфет «Сласть с кокосом» стоимостью 21 рубль каждая, на общую сумму 315 рублей; упаковку конфет «Соната» стоимостью 150 рублей; 10 конфет «Ух-ты» стоимостью 12 рублей каждая, на общую сумму 120 рублей; 5 упаковок конфет «Александровские» стоимостью 70 рублей каждая, на общую сумму 350 рублей; 2 кг конфет «Александровские» стоимостью 240 рублей за 1 кг, на общую сумму 480 рублей; 5 конфет «Топленое молоко» стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 50 рублей; упаковку кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» стоимостью 18 рублей; 2 упаковки кукурузных палочек «Кузя Лакомкин» стоимостью 36 рублей каждая, на общую сумму 72 рубля; 2 упаковки жевательного мармелада стоимостью 14 рублей каждая, на общую сумму 28 рублей; упаковку желейного мармелада стоимостью 65 рублей; 13 мини-тортов «Боярушка» стоимостью 17 рублей каждый, на общую сумму 221 рубль; 0.07 кг печенья «Творожное» стоимостью 230 рублей за 1 кг, на общую сумму 15 рублей 87 копеек; 3 шоколадки «Альпен-Голд» стоимостью 78 рублей каждая, на общую сумму 234 рубля; 2 шоколадки «Пористый» стоимостью 82 рубля каждая, на общую сумму 164 рубля; 2 шоколадки «Альпен-Голд» стоимостью 56 рублей каждая, на общую сумму 112 рублей; 2 шоколадки «Молочный» стоимостью 70 рублей каждая, на общую сумму 140 рублей; 2 шоколадки «Аленка» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 200 рублей; 6 шоколадок «Аленка» стоимостью 14 рублей каждая, на общую сумму 84 рубля; 4 шоколадки «Детский сувенир» стоимостью 12 рублей каждая, на общую сумму 48 рублей; 4 шоколадки «Амаре» стоимостью 14 рублей каждая, на общую сумму 56 рублей; шоколадку «Пористый» стоимостью 42 рубля; 2 шоколадки «Молочный с карамелью» стоимостью 71 рубль каждая, на общую сумму 142 рубля; шоколадку в вафельной крошке стоимостью 20 рублей; шоколадку «Новогодний» стоимостью 60 рублей; шоколадку «Птица счастья» стоимостью 73 рубля; шоколад «Мишка на севере» стоимостью 20 рублей; шоколад «Сказка» стоимостью 11 рублей; 17 шоколадных батончиков «Сникерс» стоимостью 50 рублей каждый, на общую сумму 850 рублей; 7 шоколадных батончиков «Сормово» стоимостью 35 рублей каждый, на общую сумму 245 рублей; 12 шоколадных батончиков «Твикс» стоимостью 50 рублей каждый; на общую сумму 600 рублей; пачку чая «Гринфилд» стоимостью 99 рублей; пачку чая «Импра» стоимостью 84 рубля; 4 пачки чая «Канди» стоимостью 30 рублей каждая, на общую сумму 120 рублей; 3 пачки чая «Майский» стоимостью 73 рубля каждая, на общую сумму 219 рублей; пачку чая «Принцесса Канди» стоимостью 37 рублей; пачку чая «Принцесса Нури. Высокогорный» стоимостью 45 рублей; 3 пачки чая «Принцесса Нури» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 150 рублей; пачка чая «Тесс» стоимостью 68 рублей; банку кофе «Жардин» стоимостью 297 рублей; 44 пакетиков кофе «Жокей» стоимостью 9 рублей каждый, на общую сумму 396 рублей; 22 пакетика какао «Чукка» стоимостью 12 рублей каждый, на общую сумму 264 рубля; упаковку кофе «Чибо» стоимостью 121 рубль; пакетик кофе «Нескафе» стоимостью 12 рублей; упаковку кофе «Суаре» стоимостью 160 рублей; банку кофе «Якобс» стоимостью 282 рубля; банку кофе «Якобс Монарх» стоимостью 214 рублей; 39 пакетиков кофе «Якобс» стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 390 рублей; 3 упаковки цикория стоимостью 60 рублей, на общую сумму 180 рублей; упаковка цикория «Целебник» стоимостью 59 рублей; упаковку «Гамбургер рубленый» стоимостью 76 рублей; банку говядины тушеной «Эколенд» стоимостью 95 рублей; банку говядины тушеной «Эколенд. Особая» стоимостью 116 рублей; банку говядины тушеной «Эколенд. Стандарт» стоимостью 99 рублей; 10 банок говядины «ГОСТ» стоимостью 103 рубля каждая, на общую сумму 1030 рублей; банку говядины тушеной «КТК» стоимостью 104 рубля; 4 банки говядины тушеной «ОВА» стоимостью 66 рублей каждая, на общую сумму 264 рубля; банку говядины тушеной «Авангард» стоимостью 62 рубля; банку говядины тушеной «ОВА. ГОСТ» стоимостью 85 рублей; 2 банки говядины тушеной «Фортуна» стоимостью 70 рублей каждая, на общую сумму 140 рублей; 3 банки говядины тушеной «Сохраняя традиции» стоимостью 96 рублей каждая, на общую сумму 288 рублей; 6 упаковок жаркого «По-домашнему» стоимостью 85 рублей каждая, на общую сумму 510 рублей; банку консервов «Завтрак туриста» стоимостью 43 рубля; упаковку котлет «Рубленые» стоимостью 96 рублей; 7 банок паштета печеночного «ГОСТ» стоимостью 32 рубля каждая, на общую сумму 224 рубля; 2 упаковки паштета «Бекон» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 50 рублей; 5 упаковок паштета «Гусь» стоимостью 21 рубль каждая, на общую сумму 105 рублей; 5 упаковок паштета печеночного «Эколенд» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 120 рублей; упаковку паштета печеночного с маслом, стоимостью 39 рублей; 2 упаковки паштета «Сливки» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 50 рублей; 27 упаковок паштета «Эстонский» стоимостью 46 рублей каждая, на общую сумму 1242 рубля; 2 банки свинины тушеной «Пряная» стоимостью 95 рублей каждая, на общую сумму 190 рублей; 2 банки свинины тушеной «Стандарт» стоимостью 96 рублей каждая, на общую сумму 192 рубля; банку свинины тушеной «Провиант» стоимостью 100 рублей; 3 банки свинины тушеной «ОВА» стоимостью 97 рублей каждая, на общую сумму 291 рубль; 3 банки свинины тушеной «ГОСТ» стоимостью 64 рубля каждая, на общую сумму 192 рубля; 2 банки свинины тушеной «Авангард» стоимостью 61 рубль каждая, на общую сумму 122 рубля; банку свинины тушеной «ГОСТ. ОВА» стоимостью 75 рублей; 4 банки свинины тушеной «Фортуна» стоимостью 70 рублей каждая, на общую сумму 280 рублей; банку консервов «Горбуша» стоимостью 80 рублей; 2 банки консервов «Иваси» стоимостью 60 рублей каждая, на общую сумму 120 рублей; 3 банки консервов «Килька» стоимостью 44 рубля каждая, на общую сумму 132 рубля; 2 банки консервов «Килька по-гавайски» стоимостью 63 рубля каждая, на общую сумму 126 рублей; 9 банок консервов «Килька балтийская» стоимостью 36 рублей каждая, на общую сумму 324 рубля; 2 банки консервов «Килька в томатном соусе» стоимостью 52 рубля каждая, на общую сумму 104 рубля; 4 банки консервов «Сайра» стоимостью 76 рублей каждая, на общую сумму 304 рубля; 3 банки консервов «Сардина» стоимостью 58 рублей каждая, на общую сумму 174 рубля; 3 банки консервов «Сардина с овощным гарниром» стоимостью 57 рублей каждая, на общую сумму 171 рубль; банку консервов «Сардина в томатном соусе» стоимостью 60 рублей; 2 банки консервов «Сардина. ГОСТ» стоимостью 65 рублей каждая, на общую сумму 130 рублей; 16 банок консервов «Сардина по-болгарски» стоимостью 58 рублей; на общую сумму 928 рублей; банку консервов «Сельдь» стоимостью 49 рублей; 11 банок консервов «Скумбрия в томатном соусе» стоимостью 69 рублей каждая, на общую сумму 759 рублей; 8 банок консервов «Скумбрия с овощным гарниром» стоимостью 66 рублей каждая, на общую сумму 528 рублей; 5 банок консервов «Скумбрия» марки «Балт Фиш» стоимостью 56 рублей каждая, на общую сумму 280 рублей; банку консервов «Скумбрия» стоимостью 66 рублей; банку консервов «Скумбрия. ГОСТ» стоимостью 58 рублей; 20 банок консервов «Скумбрия по-болгарски» стоимостью 70 рублей каждая, на общую сумму 1400 рублей; банку консервов «Шпроты в масле» стоимостью 56 рублей; 3 банки консервов «Шпроты» марки «Сохраним традиции» стоимостью 68 рублей каждая, на общую сумму 204 рубля; 4 банки консервов «Шпроты» марки «Эколенд» стоимостью 72 рубля каждая, на общую сумму 288 рублей; банку консервов «Зеленый горошек» стоимостью 40 рублей; 2 банки грибов маринованных «Опята» стоимостью 92 рубля каждая, на общую сумму 184 рубля; банку консервов «Закуска борисовская» стоимостью 63 рубля; банку консервов «Закуска новая» стоимостью 72 рубля; банку консервов «Икра из баклажанов» стоимостью 67 рублей; 2 банки консервированной кукурузы стоимостью 54 рубля каждая, на общую сумму 108 рублей; банку консервированной фасоли стоимостью 35 рублей; 2 банки сгущенного молока стоимостью 56 рублей каждая, на общую сумму 112 рублей; 4 банки сгущенного молока «Алексеевское» стоимостью 59 рублей каждая, на общую сумму 236 рублей; 4 бутылки кваса «Лакинский» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 200 рублей; 12 бутылок воды «Липецкая» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 180 рублей; 6 бутылок воды «Липецкая» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 150 рублей; бутылку минеральной воды «Черноголовская» стоимостью 18 рублей; 10 бутылок воды «Светлояр» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 150 рублей; 5 бутылок воды «Светлояр» стоимостью 21 рубль каждая, на общую сумму 105 рублей; 6 бутылок лимонада «Фруктомания» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 144 рубля; 6 бутылок кваса «Вятский» стоимостью 47 рублей каждая, на общую сумму 282 рубля; бутылку воды «Фрутоняня» стоимостью 22 рубля; 2 бутылки воды «Черноголовка» стоимостью 18 рублей каждая, на общую сумму 36 рублей; 3 бутылки воды «Черноголовка» стоимостью 30 рублей каждая, на общую сумму 90 рублей; 2 бутылки минеральной воды «Черноголовская» стоимостью 30 рублей каждая, на общую сумму 60 рублей; 13 бутылок напитка «Вкусника» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 195 рублей; 7 упаковок корма для кошек «Китикет» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 105 рублей; 7 пачек сигарет «Davidoff» стоимостью 111 рублей каждая, на общую сумму 777 рублей; 8 пачек сигарет «LD» стоимостью 108 рублей каждая, на общую сумму 864 рубля; 9 пачек сигарет «Kent» стоимостью 149 рублей каждая, на общую сумму 1341 рубль; 20 пачек сигарет «Rothmans» стоимостью 118 рублей каждая, на общую сумму 2360 рублей; 3 пачки сигарет «Bond» стоимостью 125 рублей каждая, на общую сумму 375 рублей; 10 пачек сигарет «P&S» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 1000 рублей; пачку сигарет «Parliament» стоимостью 189 рублей; 20 пачек сигарет «West» стоимостью 90 рублей каждая, на общую сумму 1800 рублей; 10 пачек сигарет «Петр 1» стоимостью 107 рублей каждая, на общую сумму 1070 рублей; пачку сигарет «Макс» стоимостью 100 рублей; 6 пачек сигарет «Ява золотая» стоимостью 96 рублей каждая, на общую сумму 576 рублей; пачку стирального порошка «Немое» стоимостью 44 рубля; бутылку жидкости для мытья посуды «Прил» стоимостью 60 рублей; бутылку жидкости для мытья посуды «Фейри» стоимостью 111 рублей; 4 бутылки геля «Активист» стоимостью 65 рублей каждая, на общую сумму 260 рублей; тюбик крема «Бархатные ручки» стоимостью 40 рублей; бутылку лосьона косметического стоимостью 146 рублей; 4 тюбика крема «Любава» стоимостью 91 рубль каждый, на общую сумму 364 рубля; тюбик крема «Силиконовый» стоимостью 54 рубля; тюбик крема для лица «Сто рецептов красоты» стоимостью 100 рублей; 2 тюбика геля для рук стоимостью 80 рублей каждый, на общую сумму 160 рублей; тюбик шампуня стоимостью 200 рублей; тюбик жидкого мыла «Аура» стоимостью 56 рублей; мыло «Земляничное» стоимостью 20 рублей; мыло «Банное» стоимостью 30 рублей; 3 куска мыла «Земляничное» стоимостью 16 рублей каждый, на общую сумму 48 рублей; мыло «Ординарное» стоимостью 15 рублей; мыло «Экономичное» стоимостью 13 рублей; 2 куска мыла «Хозяйственное» стоимостью 15 рублей каждый, на общую сумму 30 рублей; тюбик зубной пасты «Колгейт» стоимостью 63 рубля; упаковку прокладок «Ультра Норм» стоимостью 52 рубля; 4 упаковки прокладок «Натурелла» стоимостью 84 рубля каждая, на общую сумму 336 рублей; ватные палочки «Аура» стоимостью 19 рублей; 2 упаковки ватных дисков «Аура» стоимостью 53 рубля каждая, на общую сумму 106 рублей; упаковку влажных салфеток «Аура» стоимостью 62 рубля; упаковку антибактериальных влажных салфеток «Аура» стоимостью 29 рублей; 20 рулонов туалетной бумаги «Обухов» стоимостью 18 рублей каждый, на общую сумму 360 рублей; 4 рулона туалетной бумаги с втулкой, стоимостью 8 рублей каждый, на общую сумму 32 рубля; 2 упаковки салфеток стоимостью 8 рублей каждая, на общую сумму 16 рублей; 2 тюбика клея «Момент» стоимостью 35 рублей каждый, на общую сумму 70 рублей; 2 зубных щетки «Колгейт» стоимостью 26 рублей каждая, на общую сумму 52 рубля; маску для лица с коллагеном стоимостью 65 рубля; маску для лица с плацентой стоимостью 65 рублей; 33 пакетов-майка стоимостью 3 рубля каждый, на общую сумму 99 рублей; упаковку губок «Экстра» стоимостью 25 рублей; 3 салфетки для пола стоимостью 34 рубля каждая, на общую сумму 102 рубля; 2 коробка спичек стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 20 рублей; 3 пакета «Мир цветов» стоимостью 70 копеек каждый, на общую сумму 2 рубля 10 копеек; 4 пакета «Мороз» стоимостью 1 рубль 50 копеек каждый, на общую сумму 6 рублей; 2 пакета «Елка» стоимостью 2 рубля 50 копеек каждый, на общую сумму 5 рублей; 3 упаковки спичек «ЛаЧиста» стоимостью 12 рублей каждая, на общую сумму 36 рублей; упаковку добавки в корм «Несушка» стоимостью 149 рублей; 3 упаковки «Ракушка» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 72 рубля; ПСК «Бегония» стоимостью 198 рублей; ПСК «Георгина» стоимостью 187 рублей; 8 липких лент «Мухояр» стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 80 рублей; колготки «Миними» стоимостью 82 рубля; колготки «Сиси» стоимостью 107 рублей; 2 пары колготок «Вита» стоимостью 64 рубля каждая, на общую сумму 128 рублей; носки мужские стоимостью 17 рублей; 2 игрушки трансформера стоимостью 149 рублей каждая, на общую сумму 298 рублей; куклу «Полина» стоимостью 590 рублей; машинку «УАЗ» стоимостью 390 рублей; машинку «Популярные модели» стоимостью 199 рублей; машинку металлическую стоимостью 590 рублей; блокнот стоимостью 38 рублей; пачку бумаги для офисной техники стоимостью 80 рублей; тетрадь стоимостью 54 рубля; 7 пакетов стоимостью 6 рублей каждый, на общую сумму 42 рубля; пакет «Почта России» стоимостью 10 рублей; 3 конфеты вафельных стоимостью 23 рубля каждая на общую сумму 69 рублей; 6 шоколадок с миндальной начинкой стоимостью 18 рублей каждая, на общую сумму 108 рублей; банку говядины тушеной «Высший сорт» стоимостью 104 рубля; 5 упаковок мармелада стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 125 рублей; банку свинины тушеной «Высший сорт» стоимостью 100 рублей; 4 батарейки № 24 общей стоимостью 79 рублей; 4 батарейки АЛА общей стоимостью 169 рублей; 6 зажигалок «Bic» стоимостью 39 рублей каждая, на общую сумму 234 рубля; лампочку стоимостью 112 рублей; лампочку стоимостью 140 рублей; 5 лотерейных билетов «Спорт» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 500 рублей; 14 лотерейных билетов «Русские игры» стоимостью 30 рублей каждый, на общую сумму 420 рублей; 8 лотерейных билетов «Вперед к победе» стоимостью 50 рублей каждый, на общую сумму 400 рублей; 10 лотерейных билетов «Быстрее, выше, сильнее» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 1000 рублей; 18 лотерейных билетов «Веселые старты» стоимостью 20 рублей каждый, на общую сумму 360 рублей; 15 лотерейных билетов «Спортивный сезон» стоимостью 25 рублей каждый, на общую сумму 375 рублей; сим-карту «Теле2» стоимостью 50 рублей; 2 сим-карты «Билайн» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 200 рублей; 37 марок почтовых «Орлы» стоимостью 50 копеек каждая, на общую сумму 18 рублей 50 копеек; 57 марок почтовых «Орлы» стоимостью 1 рубль каждая, на общую сумму 57 рублей; 76 марок почтовых «Орлы» стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 760 рублей; 7 открыток «С днем рождения!» стоимостью 30 рублей каждая, на общую сумму 210 рублей; 2 открытки «С Новым годом!» стоимостью 30 рублей каждая, на общую сумму 60 рублей; крейсер «Аврора» стоимостью 377 рублей; 76 конвертов стоимостью 32 рубля каждый, на общую сумму 2432 рубля; 9 марок «Весенний пейзаж» стоимостью 32 рубля каждая, на общую сумму 288 рублей; 9 марок «Орлы» стоимостью 2 рубля каждая, на общую сумму 18 рублей; 24 марки «Коломенский кремль» стоимостью 2 рубля 50 копеек каждая, на общую сумму 60 рублей; 2 марки «Олимпийские игры» стоимостью 20 рублей каждая, на общую сумму 40 рублей; 58 марок «Орлы» стоимостью 23 рубля каждая, на общую сумму 1334 рубля; 62 марки «Орлы» стоимостью 3 рубля каждая, на общую сумму 186 рублей; 54 марки «Нижегородский кремль» стоимостью 4 рубля каждая, на общую сумму 216 рублей; 61 марку «Орлы» стоимостью 5 рублей каждая, на общую сумму 305 рублей; 35 марок «Орлы» стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 1750 рублей; 21 марку «Орлы» стоимостью 6 рублей каждая, на общую сумму 126 рублей; распорядившись похищенными денежными средствами и товарно-материальными ценностями по своему усмотрению, потратив их на собственные нужды, тем самым причинив Буйскому почтамту УФПС Костромской области - филиал АО «Почта России» ущерб на общую сумму 172 294 рубля 58 копеек.

Она же, ФИО1, в установленном законом порядке, на основании приказа начальника Буйского почтамта — обособленного структурного подразделения Управления ФПС Костромской области - филиала ФГПУ «Почта России» №-к от ДД.ММ.ГГГГ, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность начальника отделения почтовой связи Сусанино, расположенного по адресу: 

<

...>.

В соответствии с пунктом 2.2 трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ в редакции дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ФИО1 и руководителем группы кадрового администрирования Управления федеральной почтовой связи Костромской области - Филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» П.Н., на ФИО1 возложены следующие обязанности: 2.2.1. при осуществлении своей трудовой деятельности и принятии решений руководствоваться интересами Работодателя; 2.2.2. добросовестно выполнять работу по указанной профессии в соответствии с настоящим Трудовым договором, квалификационной характеристикой, локальными нормативными актами Работодателя, действующими законодательными и иными нормативными правовыми актами, распоряжениями Работодателя и своего непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки; 2.2.3. действовать добросовестно и разумно, принимать обоснованные решения в целях недопущения нарушения сохранности имущества, неправомерного его использования или причинения иного материального ущерба Работодателю; 2.2.7. строго соблюдать трудовую, технологическую и финансовую дисциплину, правила и нормы по охране труда, производственной санитарии и пожарной безопасности, правила внутреннего трудового распорядка, требования общепринятых норм деловой и служебной этики во взаимоотношениях с работниками ФГУП «Почта России», а "также представителями государственных и муниципальных органов, общественных организаций и коммерческих структур, иными третьими лицами; ДД.ММ.ГГГГ. обеспечивать сохранность вверенных Работнику товарно-материальных ценностей и денежных средств в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; ДД.ММ.ГГГГ нести ответственность за ущерб, причиненный Работодателю в результате его виновного противоправного поведения (действия или бездействия) в размерах и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя; ДД.ММ.ГГГГ. по требованию руководства предоставлять информацию, связанную с его трудовой деятельностью; ДД.ММ.ГГГГ. не допускать действий, которые могут нанести прямой или косвенный ущерб ФГУП «Почта России», его имуществу, финансам и имиджу и не выступать от имени Работодателя, не имея соответствующих полномочий; ДД.ММ.ГГГГ. нести дисциплинарную и материальную ответственность в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации; ДД.ММ.ГГГГ. исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя.

Согласно должностной инструкции начальника отделения почтовой связи 4 класса Сусанино ОПС Буйский почтамт - УФПС Костромской области - филиал ФГУП «Почта России» №.31.2-17-119, утвержденной ДД.ММ.ГГГГ начальником Буйского почтамта С.Е., в должностные обязанности начальника отделения почтовой связи входит: 3.1.1 управление отделением почтовой связи, в том числе выделенными зонами ОПС; центром выдачи и приема посылок; центром обслуживания юридических лиц; банковской зоной; 3.1.2 предоставление почтовых услуг; 3.1.3 предоставление услуг связи; 3.1.4 предоставление не почтовых услуг; 3.1.5 предоставление финансовых услуг; 3.1.6 выполнение и документальное оформление кассовых операций.

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности №-мо от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 приняла на себя полную индивидуальную ответственность за недостачу вверенного работодателем имущества и за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Выполняя вышеуказанные возложенные на нее административно-хозяйственные функции в государственном унитарном предприятии, ФИО1 являлась должностным лицом.

ФИО1, работая начальником отделения почтовой связи 4 класса Сусанино 157080 Буйского почтамта УФПС Костромской области - филиал АО «Почта России», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте - в отделении почтовой связи Сусанино 157080 Буйского почтамта УФПС Костромской области - филиал АО «Почта России», расположенного по адресу: 

<

...>, в силу своих служебных обязанностей являясь лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции в отделении, и соответственно, являясь должностным лицом, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, действуя единым умыслом, направленным на присвоение вверенного ей имущества, вопреки интересам предприятия, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, принимая поступившие от граждан платежи за коммунальные услуги, денежные переводы, а также иные платежи, систематически похищала вверенные ей денежные средства и товарно-материальные ценности, присвоив, таким образом, согласно Акта проверки состояния касс и других материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ, денежных средств и товарно-материальных ценностей и Акта служебного расследования по факту недостачи денежных средств и материальных ценностей в ОПС Сусанино 157080 Буйского почтамта от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 112 146 рублей 30 копеек, а именно: присвоив находившиеся в кассе денежные средства в сумме 79 545 рублей, а также присвоив денежные средства за реализованные населению товарно-материальные ценности и сами товарно-материальные ценности на общую сумму 32 601 рубль 30 копеек, а именно: сборник «Тысяча советов кулинару» стоимостью 39 рублей; сборник «На нашей кухне» стоимостью 49 рублей; 2 сборника «Православная кухня» стоимостью 38 рублей каждый, на общую сумму 76 рублей; 2 календаря «Православная кухня» стоимостью 46 рублей каждый, на общую сумму 92 рубля; 4 календаря «Православная кухня» стоимостью 33 рубля каждый, на общую сумму 132 рубля; 4 газеты «Толока. Сваты» стоимостью 49 рублей каждая, на общую сумму 196 рублей; газету «Толока. Сваты» стоимостью 53 рубля; газету «Большие бабки» стоимостью 21 рубль; газету «Большие бабки. Успех» стоимостью 18 рублей; газету «Зажигай!» стоимостью 31 рубль; сборник «Зарядка для ума» стоимостью 66 рублей; 2 газеты «Каприз фортуны» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 48 рублей; газету «Крот» стоимостью 25 рублей; сборник «Сканвордик» стоимостью 91 рубль; сборник «Сканворды без очков» стоимостью 76 рублей; сборник «Сканворды. Скандинавское поле» стоимостью 32 рубля; сборник «Сканворды. Хиты и кумиры» стоимостью 68 рублей; газету «Толстый кошелек» стоимостью 60 рублей; календарь «Ума палата» стоимостью 38 рублей; 4 сборника «Ума палата» стоимостью 47 рублей каждый, на общую сумму 188 рублей; 2 сборника «Елки- палки» стоимостью 99 рублей каждый, на общую сумму 198 рублей; газету «Филворды» стоимостью 35 рублей; 4 газеты «Аргументы и факты» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 100 рублей; газету «Труд 7» стоимостью 10 рублей; 15 газет «Клубничка» стоимостью 38 рублей каждая, на общую сумму 570 рублей; газету «Комсомольская правда» стоимостью 32 рубля; газету «Завалинка» стоимостью 50 рублей; 19 газет «Народная газета» стоимостью 36 рублей каждая, на общую сумму 684 рубля; газету «Северная правда» стоимостью 19 рублей; газету «Собеседник» стоимостью 40 рублей; газету «Собеседник» стоимостью 38 рублей; 7 газет «Хронометр» стоимостью 23 рубля каждая, на общую сумму 161 рубль; 2 газеты «АиФ на даче» стоимостью 15 рублей каждая, на общую сумму 30 рублей; газету «Дача» стоимостью 58 рублей; 3 журнала «Дачный» стоимостью 29 рублей каждый, на общую сумму 87 рублей; журнал «Огород» стоимостью 101 рубль; журнал «Твое здоровье» стоимостью 94 рубля; 3 сборника «Волшебный карандаш» стоимостью 89 рублей каждый, на общую сумму 207 рублей; газету «Всему свету по совету» стоимостью 45 рублей; 2 газеты «Персона» стоимостью 52 рубля каждая, на общую сумму 104 рубля; 2 сборника «Любовные драмы звезд» стоимостью 47 рублей каждый, на общую сумму 94 рубля; газету «Наша версия» стоимостью 38 рублей; 2 сборника «Тайны звезд» стоимостью 47 рублей каждый, па общую сумму 94 рубля; сборник «Тайны звезд. Ретро» стоимостью 48 рублей; сборник «Тайны 20 века» стоимостью 52 рубля; газету «Толока. Тетя Соня» стоимостью 64 рубля; 2 сборника «Призовые головоломки» стоимостью 81 рубль каждый, на общую сумму 162 рубля; 4 сборника «Простые уроки рисования» стоимостью 73 рубля каждый, на общую сумму 292 рубля; сборник «Рисуем» стоимостью 35 рублей; рабочую тетрадь «Скоро в школу» стоимостью 95 рублей; газету «Смекалочка» стоимостью 31 рубль; книгу «Цифры» стоимостью 152 рубля; книгу «Большая книга детских кроссвордов» стоимостью 62 рубля; книжку с наклейками «Подбери домик» стоимостью 68 рублей; книгу «Великие умы России» стоимостью 102 рубля; 2 ручки «Хатбер» стоимостью 25 рублей каждая, на общую сумму 50 рублей; ручку «Хатбер» стоимостью 13 рублей; ручку «Хатбер» стоимостью 17 рублей; ручку «Хатбер» стоимостью 14 рублей; ручку «Кристалл» стоимостью 17 рублей; ручку «Оранж» стоимостью 27 рублей; карандаш «Эволюшн» стоимостью 22 рубля; открытку «С днем рождения!» стоимостью 41 рубль; открытку «Моему брату» стоимостью 41 рубль; открытку «Слоник» стоимостью 14 рублей; 2 открытки «Божья коровка» стоимостью 14 рублей каждая, на общую сумму 28 рублей; открытку «Моему брату» стоимостью 69 рублей; открытку «Моему мужу» стоимостью 69 рублей; открытку «Любимой бабушке» стоимостью 69 рублей; открытку «С днем рождения!» стоимостью 43 рубля; открытку «Евро» стоимостью 45 рублей; открытку «Ежик» стоимостью 14 рублей; открытку «8 Марта!» стоимостью 43 рубля; открытку «Винтажная» стоимостью 30 рублей; 4 карманных календаря стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 40 рублей; 2 листовых календаря стоимостью 54 рубля каждый, на общую сумму 108 рублей; отрывной календарь стоимостью 58 рублей; 10 конвертов стоимостью 13 рублей каждый, на общую сумму 130 рублей; конверт стоимостью 3 рубля; 11 конвертов стоимостью 6 рублей каждый, на общую сумму 66 рублей; 5 конвертов стоимостью 5 рублей каждый, на общую сумму 25 рублей; 128 конвертов стоимостью 20 рублей каждый, на общую сумму 2560 рублей; 15 конвертов стоимостью 4 рубля каждый, на общую сумму 60 рублей; 2 гофрокороба стоимостью 138 рублей каждый, на общую сумму 276 рублей; 5 почтовых пакетов стоимостью 105 рублей каждый, на общую сумму 525 рублей; 4 упаковки вермишели «Эколенд» стоимостью 24 рубля каждый, на общую сумму 96 рублей; упаковку риса «Каскад» стоимостью 66 рублей; упаковку риса «Увелка» стоимостью 67 рублей; 2 упаковки овсяных хлопьев «Геркулес» стоимостью 28 рублей каждая, на общую сумму 56 рублей; 2 упаковки вермишели быстрого приготовления стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 20 рублей; упаковку лапши «ФИО4» стоимостью 19 рублей; упаковку лапши «Роллтон» стоимостью 42 рубля; упаковку лапши «Роллтон. ФИО4» стоимостью 15 рублей; 7 упаковок лапши «Роллтон. Курица» стоимостью 16 рублей каждая, на общую сумму 112 рублей; пакетик приправы «Корица» стоимостью 9 рублей; пакетик «Приправы для плова» стоимостью 16 рублей; пакет порошка «Горчичный» стоимостью 55 рублей; упаковку сухого завтрака «Медовые хлопья» стоимостью 83 рубля; 3 пакетика кукурузных хлопьев «Эколенд» стоимостью 15 рублей каждый, на общую сумму 45 рублей; 4 пакета чипсов «Русская картошка» стоимостью 41 рубль, на общую сумму 164 рубля; пакет арахиса «Русскарт» стоимостью 58 рублей; 1 упаковка вафель «Ням-нямка» стоимостью 33 рубля; 0.32 кг вафель «Гостовские» стоимостью 179 рублей за 1 кг, на общую сумму 57 рублей 64 копейки; упаковку вафель «Зебра» стоимостью 19 рублей каждая, на общую сумму 95 рублей; 2 упаковки вафель «Сладонеж» стоимостью 33 рубля каждая, на общую сумму 66 рублей; упаковку вафель «Яшкино» стоимостью 51 рубль; 0.17 кг круассанов стоимостью 136 рублей за 1 кг, на общую сумму 23 рубля 12 копеек; 0.42 кг печенья «Вкусненькое печенье» стоимостью 187 рублей за 1 кг, на общую сумму 78 рублей 91 копейка; 3 упаковки печенья «Любимое» стоимостью 44 рубля каждая, на общую сумму 132 рубля; упаковку печенья «Сормовское» стоимостью 10 рублей; 2 упаковки печенья «Топленое молоко» стоимостью 53 рубля каждая, на общую сумму 106 рублей; 0.23 кг печенья «Юбилейное чаепитие» стоимостью 136 рублей за 1 кг, на общую сумму 30 рублей 87 копеек; упаковку печенья «Яшкино» стоимостью 34 рубля; 5 упаковок печенья «Яшкино. Апельсин» стоимостью 43 рубля каждая, на общую сумму 215 рублей; 3 упаковки печенья «Яшкино. Клубника» стоимостью 43 рубля каждое, на общую сумму 129 рублей; 0.58 кг пряников «Заварные» стоимостью 149 рублей за 1 кг, на общую сумму 86 рублей 42 копейки; 0.19 кг пряников «Заварные с клубникой» стоимостью 153 рубля за 1 кг, на общую сумму 29 рублей 53 копейки; 2 упаковки пряников «Любимые» стоимостью 46 рублей каждая, на общую сумму 92 рубля; упаковку пряников «Любимые с ореховым вкусом» стоимостью 40 рублей; 4 рулета «Домашний» стоимостью 34 рубля каждый, на общую сумму 136 рублей; упаковку жевательной резинки стоимостью 19 рублей; 2 упаковки жевательной резинки «Love» стоимостью 5 рублей каждая, на общую сумму 10 рублей; 0.19 кг карамели «Лимонадия» стоимостью 196 рублей за 1 кг, на общую сумму 36 рублей 65 копеек; упаковку карамели «Лимонная» стоимостью 45 рублей; упаковку карамели «Сказка» стоимостью 40 рублей; упаковку карамели «Фея» стоимостью 53 рубля; 3 упаковки карамели «Кислая атака» стоимостью 34 рубля каждая, на общую сумму 102 рубля; конфету «Амаре» стоимостью 17 рублей; 2 упаковки конфет «Александровские» стоимостью 60 рублей каждая, на общую сумму 120 рублей; упаковку конфет «Мишки в лесу» стоимостью 114 рублей; 4 конфеты «ДаЕшь» стоимостью 13 рублей каждая, на общую сумму 52 рубля; 3 конфеты «Золотой степ» стоимостью 21 рубль каждая, на общую сумму 63 рубля; 2 упаковки конфет «Ластушка подружка» стоимостью 46 рублей каждая, на общую сумму 92 рубля; 8 конфет «Левушка» стоимостью 11 рублей каждая, на общую сумму 88 рублей; упаковку конфет «Мишка на севере» стоимостью 48 рублей; упаковку конфет «Морские» стоимостью 73 рубля; упаковку конфет «Желейные» стоимостью 50 рублей; 3 конфеты «Прохлада» стоимостью 16 рублей каждая, на общую сумму 48 рублей; упаковку конфет «Рома+Машка» стоимостью 50 рублей; упаковку конфет «Ромашковый луг» стоимостью 43 рубля; конфету «Ух-ты» стоимостью 11 рублей; 0.54 кг конфет «Алина» стоимостью 213 рублей за 1 кг, на общую сумму 85 рублей 20 копеек; леденец на палочке стоимостью 5 рублей; 4 упаковки мармелада «Мармеладное ассорти» стоимостью 56 рублей каждая, на общую сумму 224 рубля; 0.37 кг печенья «Творожное» стоимостью 196 рублей за 1 кг, на общую сумму 72 рубля 52 копейки; упаковку конфет «Берлинки» стоимостью 77 рублей; коробку конфет «Ассорти» стоимостью 153 рубля; 2 шоколадки «Мишки в лесу» стоимостью 72 рубля каждая, на общую сумму 144 рубля; 4 шоколадки «Пористый» стоимостью 36 рублей каждая, на общую сумму 144 рубля; 2 шоколадки «Альпен Голд» стоимостью 48 рублей каждая, на общую сумму 96 рублей; 2 шоколадки «Аленка» стоимостью 12 рублей каждая, на общую сумму 24 рубля; 9 шоколадок «Детский сувенир» стоимостью 11 рублей каждая, на общую сумму 99 рублей; 3 шоколадных батончика «Отломи» стоимостью 21 рубль каждый, на общую сумму 63 рубля; пачку чая «Гита» стоимостью 29 рублей; пачку чая «Гринфилд» стоимостью 72 рубля; 3 пачки чая «Корона Российской империи» стоимостью 52 рубля каждая, на общую сумму 156 рублей; пачку чая «Майский» стоимостью 50 рублей; 2 пачки чая «Нури» стоимостью 40 рублей каждая, на общую сумму 80 рублей; пачку чая «Тесс» стоимостью 61 рубль; пакетик кофе «Жокей» стоимостью 8 рублей; 2 пакетика кофе «Якобс» стоимостью 7 рублей каждый, на общую сумму 14 рублей; 18 банок кофе «Ла Кафе» стоимостью 293 рубля каждая, на общую сумму 5274 рубля; 9 пакетиков кофе «Якобс монарх» стоимостью 8 рублей каждый, на общую сумму 72 рубля; 16 банок «Ветчины из индейки» стоимостью 78 рублей каждая, на общую сумму 1248 рублей; банку ветчины «Классическая» стоимостью 113 рублей; банку говядины тушеной «Особая» стоимостью 116 рублей; 2 банки говядины «ГОСТ» стоимостью 103 рубля каждая, на общую сумму 206 рублей; банку говядины тушеной «Ова» стоимостью 66 рублей; 7 банок «Жаркого по-домашнему» стоимостью 85 рублей каждая, на общую сумму 595 рублей; 3 банки индейки тушеной «ГОСТ» стоимостью 84 рубля каждая, на общую сумму 252 рубля; банку паштета «Бекон» стоимостью 25 рублей; 2 банки паштета «Гусь» стоимостью 24 рубля каждая, на общую сумму 48 рублей; 2 банки паштета «Пражский» стоимостью 48 рублей каждая, на общую сумму 96 рублей; 5 банок свинины тушеной «Авангард» стоимостью 61 рубль каждая, на общую сумму 305 рублей; банку свинины тушеной «ГОСТ» стоимостью 95 рублей; 5 банок консервов «Килька» стоимостью 47 рублей каждая, на общую сумму 235 рублей; банку консервов «Килька по-гавайски» стоимостью 63 рубля; 10 банок консервов «Скумбрия» стоимостью 72 рубля каждая, на общую сумму 720 рублей; 9 банок консервов «Скумбрия по-болгарски» стоимостью 68 рублей каждая, на общую сумму 612 рублей; банку консервов «Томаты черри» стоимостью 56 рублей; банку сгущенного молока стоимостью 56 рублей; банку консервированного молока «Вареночка» стоимостью 49 рублей; 2 бутылки воды «Черноголовка» стоимостью 18 рублей каждая, на общую сумму 36 рублей; 3 бутылки воды «Черноголовка» стоимостью 30 рублей каждая, на общую сумму 90 рублей; 3 пачки сигарет «P&S» стоимостью 105 рублей каждая, на общую сумму 315 рублей; 2 упаковки чистящего средства «Пемолюкс» стоимостью 67 рублей каждая, на общую сумму 134 рубля; бутылку жидкости для мытья посуды «Аос» стоимостью 90 рублей; бутылку геля «Активист» стоимостью 81 рубль; рулон туалетной бумаги стоимостью 22 рубля; 6 пакетов стоимостью 3 рубля каждый, на общую сумму 18 рублей; 3 пакета семян овощных культур «Де Люкс» стоимостью 43 рубля каждый, на общую сумму 129 рублей; 4 пакета семян овощных культур «Люкс» стоимостью 26 рублей каждый, на общую сумму 104 рубля; 4 пакета семян овощных культур стоимостью 18 рублей каждый, на общую сумму 72 рубля; пакет семян стоимостью 32 рубля; пакет семян цветочных культур «Де Люкс» стоимостью 44 рубля; пакет семян стоимостью 32 рубля; пакет семян цветочных культур «Люкс» стоимостью 28 рублей; 15 пакетов семян цветочных культур стоимостью 16 рублей каждый, на общую сумму 240 рублей; 9 пакетов рассады «Турбо» стоимостью 15 рублей каждый, на общую сумму 135 рублей; 10 рулонов липкой ленты стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 100 рублей; пакет борной кислоты стоимостью 29 рублей; 3 упаковки крепеня стоимостью 29 рублей каждый, на общую сумму 87 рублей; пакет марганцовки стоимостью 29 рублей; 2 тюбика крема «Любава» стоимостью 113 рублей каждый, на общую сумму 226 рублей; тюбик шампуня «Пантин» стоимостью 242 рубля; бутылку жидкого мыла «Тропический твист» стоимостью 66 рублей; упаковку прокладок «Натурелла» стоимостью 77 рублей; колготки «Сиси» стоимостью 102 рубля; колготки «Вита» стоимостью 64 рубля; 2 игрушки «Грунджи» стоимостью 99 рублей каждая, на общую сумму 198 рублей; игрушки «Дарим спорт кар» стоимостью 95 рублей; 4 кошельковых амулета стоимостью 17 рублей каждый, на общую сумму 68 рублей; удлинитель стоимостью 155 рублей; фонарь стоимостью 65 рублей; модель машины «Волга» стоимостью 390 рублей; игрушка «Камаз» стоимостью 790 рублей; 2 пачки бумаги для офисной техники стоимостью 80 рублей каждая, на общую сумму 160 рублей; тетрадь стоимостью 89 рублей; 7 пакетов «Почта России» стоимостью 10 рублей каждый, на общую сумму 70 рублей; 2 конфеты вафельных стоимостью 23 рубля каждая, на общую сумму 46 рублей; 2 шоколадки «Молочный» стоимостью 18 рублей каждая, на общую сумму 36 рублей; 2 шоколадки «Молочный» стоимостью 59 рублей каждая, на общую сумму 118 рублей; 6 банок свинины тушеной «Высший сорт» стоимостью 125 рублей каждая, на общую сумму 750 рублей; 2 набора батареек стоимостью 176 рублей каждый, на общую сумму 352 рубля; 5 зажигалок «Вис» стоимостью 39 рублей каждая, на общую сумму 195 рублей; фонарь стоимостью 247 рублей; лотерейный билет «Вперед к победе» стоимостью 50 рублей; 6 лотерейных билетов «Веселые старты» стоимостью 20 рублей каждый, на общую сумму 120 рублей; 2 лотерейных билета «Спортивный сезон» стоимостью 25 рублей каждый, на общую сумму 50 рублей; лотерейный билет «Праздник спорта» стоимостью 25 рублей; распорядившись похищенными денежными средствами и товарно-материальными ценностями по своему усмотрению, потратив их на собственные нужды, тем самым причинив Буйскому почтамту УФПС Костромской области - филиал АО «Почта России» ущерб на общую сумму 112 146 рублей 30 копеек.

Подсудимая, гражданский ответчик ФИО1 вину в совершении инкриминируемых ей деяний признала полностью, от дачи показаний в судебном заседании отказалась в соответствии со ст. 51 Конституции РФ. 

Будучи допрошенной на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой показывала, что в должности начальника отделения почтовой связи Сусанино, расположенного но адресу: 

<

...>, работала с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ был подписан приказ о переводе на должность начальника ОПС Сусанино с должности начальника ОПС Бараново, было подписано дополнительное соглашения № к ранее заключенному трудовому договору, ознакомилась с должностной инструкцией, в которой отражены предъявляемые к начальнику ОПС требования, а также обязанности, также была ознакомлена со всеми локальными нормативными актами, которые регламентируют работу отделения связи, был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. В должностные обязанности входило: управление отделением, в том числе и его выделенными зонами приема и выдачи посылок, центром обслуживания юридических лиц; контроль за соблюдением правил оказания услуг при приеме, обработке и выдаче почтовых отправлений; организация и контроль за деятельностью работников – почтальонов Р.В., К., Д. и Т., а также оператора связи Д.А.; выполнение и документальное оформление почтовых операций; предоставление финансовых услуг; составление и направление в установленный срок отчетов о деятельности ОПС. В 2020 году, после проведения ревизии, у нее была сложная финансовая ситуация, и она стала брать денежные средства из кассы почтового отделения, а иногда брала и товар, не внося при этом денежные средства в кассу. В результате этого стала образовываться недостача товарно-материальных ценностей. Понимала, что в конце года возможно проведение ревизии в отделении, кроме того, знала, что ДД.ММ.ГГГГ кассу должна «обнулить», то есть инкассировать все денежные средства в кассу Буйского почтамта. Стала искать пути решения, взяла кредит в банке, и внесла около 90000 рублей в кассу. После обнуления кассы изъяла из кассы, вложенные денежные средства в сумме 90000 рублей. В период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ в ОПС Сусанино была проведена ежегодная ревизия, о ревизии знала, но возможности погасить недостачу на период проведения ревизии не было. В результате проверки товарно-материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Общая сумма недостачи составила 172 294 рубля 58 копеек, в том числе недостача денежных наличных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 92 078 рублей 31 копейку, товарно-материальных ценностей – 80 216 рублей 27 копеек. С итоговыми результатами ревизии согласна. Все денежные средства использовала и тратила на личные нужды и по своему усмотрению, т.к. одна воспитывает несовершеннолетнего сына, и возникали финансовые трудности. После ревизии ДД.ММ.ГГГГ продолжала работать, в связи с тем, что материальное положение не улучшилось, продолжала брать денежные средства из кассы почтового отделения, иногда брала и товар, не внося при этом денежные средства в кассу. ДД.ММ.ГГГГ в ОПС Сусанино была проведена ревизия, по результатам которой была выявлена недостача денежных средств в кассе в сумме 79 545 рублей и товарно-материальных ценностей на сумму 32 601 рубль 30 копеек. С результатами инвентаризации согласна. Данная недостача образовалась из-за того, что она брала денежные средства из кассы ОПС Сусанино. Понимала, что совершает преступление, в содеянном раскаивается, вину признает в полном объеме (том 1 л. д. 137-141, том 2 л. 

<

...>).

Указанные обстоятельства подтверждены подсудимой в явках с повинными, написанными собственноручно (т. 1 л. 

<

...>).

После оглашения показаний пояснила, что когда уходила ФИО5, то ею (подсудимой) была выявлена недостача, о чем она устно сообщила в Буйский почтампт. Исковые требования признает в полном объеме. 

Вина подсудимой в инкриминируемым ей деяниях подтверждаются следующими собранными по делу доказательствами: показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, иными исследованными в суде материалами дела.

Представитель потерпевшего, гражданского истца – начальник Буйского почтамта УФПС Костромской области АО «Почта России» ФИО2 в суде показала, что ДД.ММ.ГГГГ, согласно приказу начальника обособленного структурного подразделения Буйский почтамт Управления Федеральной почтовой связи Костромской области - филиала ФГУП «Почта России» №-к от ДД.ММ.ГГГГ на должность начальника отделения почтовой связи (ОПС) Сусанино переведена ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, согласно бухгалтерскому приказу № ДД.ММ.ГГГГ.1.2-04/33 от ДД.ММ.ГГГГ, и графику проведения инвентаризации, в ОПС Сусанино 157080, для проведения инвентаризации, был осуществлен выезд рабочей инвентаризационной группы в составе: заместителя начальника почтамта Н., инструктора О. консультанта по пенсионным и социальным выплатам С. В результате проверки товарно-материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Так как начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 была не согласна с результатами ревизии и суммой недостачи, инвентаризация проводилась несколько дней. ДД.ММ.ГГГГ достоверно было установлено, что общая сумма недостачи составила 172 294 рубля 58 копеек, в том числе недостача денежных наличных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 92 078 рублей 31 копейку, товарно-материальных ценностей – 80 216 рублей 27 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник OПС Сусанино 157080 ФИО1 согласилась. В ходе проведения инвентаризации и проведения служебного расследования ФИО1 было предложено возместить недостачу. ФИО1 пояснила, что при обнулении кассы на ДД.ММ.ГГГГ в кассе OПС Сусанино 157080 была недостача наличных денежных средств на сумму около 90 000 рублей Данную недостачу она погасила собственными средствами, и после ДД.ММ.ГГГГ изъяла эти денежные средства из кассы. Данный факт подтверждается операциями по банковскому терминалу при кассе, согласно которому было произведено снятие денежных средств в сумме около 90 000 рублей. После указанной ревизии ФИО1 продолжала работать. С ДД.ММ.ГГГГ проводилась внеплановая ревизия, в результате проверки товаро-материальных ценностей и денежных средств комиссией была выявлена недостача в сумме 112 146 рублей 30 копеек, в том числе недостача денежных средств на сумму 79 545 рублей, материальных ценностей на сумму 32 501 рубль 30 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник ОПС согласилась. ФИО1 неоднократно предлагалась заключить договор о коллективной материальной ответственности, но она этого не сделала. Доступ к денежным средствам и товаро-материальным ценностям имела только ФИО1 Она должна была вести журнал учета наличных денежных средств. ФИО6 журнал учета наличных денежных средств не вела, причину этого пояснить не смогла. Действиями ФИО1 Буйскому почтамту причинен ущерб на общую сумму 284 440 рублей 88 копеек. Исковые требования поддерживает в заявленной сумме, просит удовлетворить.

Допрошенная в качестве свидетеля О. в судебном заседании пояснила, что согласно бухгалтерскому приказу и графику проведения инвентаризации в ОПС Сусанино 157080, для проведения инвентаризации, ДД.ММ.ГГГГ был осуществлен выезд рабочей инвентаризационной группы в составе заместителя начальника почтамта Н., её и консультанта по пенсионным и социальным выплатам С. В результате проверки товаро-материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Так как начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 была не согласна с результатами ревизии и суммой недостачи, инвентаризация проводилась несколько дней. ДД.ММ.ГГГГ достоверно было установлено, что общая сумма недостачи составила 172 294 рубля 58 копеек, в том числе недостача денежных наличных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 92 078 рублей 31 копейку, товаро-материальных ценностей – 80 216 рублей 27 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 согласилась. 

Свидетель Н. в суде пояснила, что она работает заместителем начальника, в ее обязанности входит контроль за работой отделений почтовой связи. ДД.ММ.ГГГГ, согласно бухгалтерскому приказу и графику проведения инвентаризации, в ОПС Сусанино 157080 для проведения инвентаризации, был осуществлен выезд рабочей инвентаризационной группы, в состав которой, кроме неё, входили инструктор О. и консультант по пенсионным и социальным выплатам С. В результате проверки товаро-материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Так как начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 была не согласна с результатами ревизии и суммой недостачи, инвентаризация проводилась несколько дней. ДД.ММ.ГГГГ достоверно было установлено, что общая сумма недостачи составила 172 294 рубля 58 копеек, в том числе недостача денежных наличных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 92 078 рублей 31 копейку, товаро-материальных ценностей – 80 216 рублей 27 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 согласилась. ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа начальника Буйского почтамта был осуществлен выезд рабочей группы в ОПС Сусанино для проведения проверки денежных средств и товаро-материальных ценностей. В состав рабочей группы кроме нее входили еще специалист по розничным ценам М. руководить группы контроля КО и консультант по пенсионным и социальным выплатам С. В результате проверки снова была обнаружена недостача денежных средств на сумму 79 545 рублей и товаро-материальных ценностей в размере 32 601 рубля 30 копеек, общая сумму недостачи составила 112 146 рублей 30 копеек. С суммой недостачи ФИО1 согласилась.

Допрошенная в качестве свидетеля С. в судебном заседании пояснила, что она в составе рабочей группы ДД.ММ.ГГГГ, согласно бухгалтерскому приказу и графику проведения инвентаризации выезжала в ОПС Сусанино для проведения инвентаризации. В состав которой, кроме неё, входили инструктор О. и заместитель начальника почтамта Н. В результате проверки товарно- материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Так как начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 была не согласна с результатами ревизии и суммой недостачи, инвентаризация проводилась несколько дней. ДД.ММ.ГГГГ достоверно было установлено, что общая сумма недостачи составила 172 294 рубля 58 копеек, в том числе недостача денежных наличных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 92 078 рублей 31 копейку, товарно-материальных ценностей – 80 216 рублей 27 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 согласилась. ДД.ММ.ГГГГ она также в составе комиссии выезжала в ОПС Сусанино для проведения инвентаризации. Кроме нее в состав комиссии входили специалист по розничным товарам М., руководитель группы контроля КО и заместитель начальника почтамта Н. В ходе ревизии вновь была выявлена недостача. ФИО1 и с этой недостачей была не согласна. Поэтому инвентаризация проводилась несколько дней, выгребали товар из всех углов и ДД.ММ.ГГГГ было достоверно установлена недостача в общей сумме 112 146 рублей 30 копеек, в том числе денежных средств в размере 79 545 рублей и товарно-материальных ценностей на сумму 32 601 рубль 30 копеек. С результатами инвентаризации в указанной сумме ФИО1 была согласна. 

Допрошенная в качестве свидетеля М. в судебном заседании пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа начальника Буйского почтамта, в ОПС Сусанино 157080 для проведения проверки денежной наличности и материальных ценностей, был осуществлен выезд рабочей группы, в состав которой, кроме неё, входили консультант по пенсионным и социальным выплатам С., руководитель группы контроля КО и заместитель начальника почтамта Н.С. В результате проверки товарно-материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Так как начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 была не согласна с результатами ревизии и суммой недостачи, инвентаризация проводилась несколько дней, осуществлялся повторный выезд ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ достоверно было установлено, что общая сумма недостачи составила 112 146 рублей 30 копеек, в том числе недостача денежных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 79 545 рублей, товарно-материальных ценностей – 32 601 рубль 30 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 согласилась. 

Свидетель КО в судебном заседании пояснила, что в ее должностные обязанности входит проверка кассовой документации. ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа начальника Буйского почтамта, в ОПС Сусанино 157080 для проведения проверки денежной наличности и материальных ценностей, был осуществлен выезд рабочей группы, в состав которой, кроме нее входили консультант по пенсионным и социальным выплатам С. O.В., специалист по розничным товарам М. и заместитель начальника почтамта Н. В результате проверки товарно-материальных ценностей и денежной наличности комиссией в ОПС Сусанино 157080 была выявлена недостача. Так как начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 была не согласна с результатами ревизии и суммой недостачи, инвентаризация проводилась несколько дней, осуществлялся повторный выезд ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ достоверно было установлено, что общая сумма недостачи составила 112 146 рублей 30 копеек, в том числе недостача денежных наличных средств в кассе ОПС Сусанино 157080 составила 79 545 рублей, товарно-материальных ценностей 32 601 рубль 30 копеек. С итоговыми результатами ревизии начальник ОПС Сусанино 157080 ФИО1 согласилась. Ревизия проводилась в присутствии ФИО1

Допрошенная в качестве свидетеля Т. в судебном заседании пояснила, что в должности почтальона ОПС Сусанино она работает с октября 2020 года. В обязанности входит разноска и выдача пенсий, корреспонденции, продажа товаров. Товарно-материальные ценности получала у начальника ОПС Сусанино ФИО1 по накладным, в которых было указано наименование, количество и стоимость товаров. В конце дня также по накладной сдавала остаток товара и денежные средства от его реализации ФИО1 Денежные средства в виде пенсий, пособий, также получала у ФИО1 по накладной, потом сдавала ей квиточки. Недостач с её (Т.) стороны ни разу не было. Доступ к денежным средствам имела только ФИО1, ключ был только у нее. ДД.ММ.ГГГГ в ОПС Сусанино была проведена ревизия, выявлена недостача. Сумму недостачи не знает. Ключи от сейфа с деньгами и шкафов с товарами имелись только у ФИО1

Допрошенная в качестве свидетеля ФИО17 в судебном заседании пояснила, что в должности почтальона ОПС Сусанино она работает с ДД.ММ.ГГГГ. В обязанности входит разноска и выдача пенсий, корреспонденции, продажа товаров. Товарно-материальные ценности получала у начальника ОПС Сусанино ФИО1 по накладным, в которых было указано наименование, количество и стоимость товаров. В конце дня также по накладной сдавала остаток товара и денежные средства от его реализации ФИО1, либо весь товар, если его не реализовала. Денежные средства в виде пенсий, пособий, также получала у ФИО1 по накладной, потом сдавала ей квиточки. Недостач с её (Д.) стороны ни разу не было. Доступ к денежным средствам имела только ФИО1, так как она ответственна за это, ключ от сейфа был только у нее. ДД.ММ.ГГГГ в ОПС Сусанино была проведена ревизия, выявлена недостача. Ключей от сейфа с деньгами и шкафов с товарами у нее (свидетеля) не имелось.

Допрошенная в качестве свидетеля Р.В. в судебном заседании пояснила, что в должности почтальона ОПС Сусанино она работает с 2015 года. В обязанности входит разноска и выдача пенсий, корреспонденции, продажа товаров. ФИО1 была начальником ОПС Сусанино с 2019 года до ДД.ММ.ГГГГ. При выплате пенсии в ОПС Сусанино происходила следующая процедура: ФИО1 выдавала каждому почтальону определенную сумму денежных средств, также выдавала ведомости выплаты пенсии. После этого происходила выдача пенсий и выплат гражданам по ведомостям под роспись. Затем почтальон сдавала все ведомости начальнику ОПС ФИО1, о чем делалась отметка в журнале формы 55. Товарно-материальные ценности начальник ОПС Сусанино ФИО1 выдавала почтальонам, в том числе и ей, по накладным. По истечению рабочего дня она (Р.В.) сдавала остаток товара и денежные средства от его реализации ФИО1 Недостач с её (Р.В.) стороны ни разу не было. В ОПС Сусанино доступ к сейфу главной кассы имела только ФИО1, у которой хранились ключи. Все продукты почтальоны получали только с разрешения начальника - ФИО1 П-ны доступа к денежным средствам не имеют. 

Допрошенная в качестве свидетеля К. в судебном заседании пояснила, что в должности почтальона ОПС Сусанино она работает с августа 2020 года. В обязанности входит разноска и выдача пенсий, корреспонденции, продажа товаров. ФИО1 была начальником ОПС Сусанино с 2019 года до ДД.ММ.ГГГГ. При выплате пенсии в ОПС Сусанино ФИО1 выдавала каждому почтальону денежные средства. Данные суммы она проверяла, пересчитывала и расписывалась за них. После этого происходила выдача пенсий и выплат гражданам по ведомостям под роспись. В конце рабочего дня она сдавала всю документацию начальнику ОПС ФИО1. Недостач с её (К.) стороны ни разу не было. Товары она также получала только по накладной. После продажи товаров денежные средства и нереализованные товары также сдавала начальнику ОПС ФИО1 по ведомости. П-ны не имели доступа к денежным средствам. Этим заведовала только начальник ОПС ФИО1 Все товары выдавались ФИО1, только с её ведома, и по ведомости. Какую именно документацию вела ФИО1, как оприходовала товары и денежные средства, она не знает. 

Допрошенная в качестве свидетеля Д.А. в судебном заседании пояснила, что в должности оператора ОПС Сусанино она работала с ДД.ММ.ГГГГ. В обязанности входило прием и выдача корреспонденции, платежей, продажа товаров. Товарно-материальные ценности она на руки не получала. Если просили продать товар, она просила у ФИО1 определенное количество товара, и та выдавала его лично. Она (Д.А.) продавала товар, денежные средства вносила в кассу. Кассу каждый день сдавала ФИО1 Утром в кассу она денег не получала, хотя по регламенту должны быть поступления на 1000 рублей, но этого не делалось. Доступ к сейфу с денежными средствами имела только ФИО1, и никто больше. Ключей от сейфа с деньгами и шкафов с товарами у нее не имелось.

В заявлениях, адресованных начальнику МО МВД РФ «Буйский» начальник Буйского почтамта УФПС Костромской области филиала АО «Почта России» ФИО2, просит провести проверку в отношении должностных лиц ОПС Сусанино по факту выявленных недостач в сумме 172 294 рублей 58 копеек по результатам инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 7) и в сумме 112 146 рублей 30 копеек по результатам ревизии от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л. д. 154).

Инвентаризационными описями товарно-материальных ценностей ОПС Сусанино 157080 подтвержден факт недостачи по результатам ревизии от ДД.ММ.ГГГГ в размере 172 294 рубля 58 копеек (т. 1 л.д. 52-68) и по результатам ревизии от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 112 146 рублей 30 копеек (т. 1 л.д. 179-216).

По фактам недостач были проведены служебные расследования (т. 1 л.д. 87-90 и т. 1 л.д. 216-223).

Совершение преступления ФИО1 также подтверждается: приказом о приеме ее на работу от ДД.ММ.ГГГГ №-к, приказом о переводе работника на другую работу от ДД.ММ.ГГГГ №-к, трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительном соглашении от ДД.ММ.ГГГГ № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, должностной инструкцией начальника ОПС 4 класса Сусанино Буйский почтамт УФСП Костромской области – филиал ФГУП «Почта России» №, утвержденной начальником Буйского почтамта С.Е. ДД.ММ.ГГГГ, договором №-мо о полной индивидуальной материальной ответственности, заключенным ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д.95-122).

Данные документы осмотрены (т. 2 л.д. 25-28), признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам дела (т. 2 л.д. 29-30), после чего возвращены владельцу (т. 2 л.д.31-32).

Учитывая изложенное суд полагает, что ФИО1, являясь должностным лицом, наделенным административно-хозяйственными функциями, злоупотребляя служебным положением присвоила, вверенные ей денежные средства и товарно-материальные ценности, принадлежащие Буйскому почтамту УФПС Костромской области филиала АО «Почта России» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 172 294 рубля 58 копеек и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 112 146 рублей 30 копеек. Изложенное подтверждается всей совокупностью исследованных в ходе судебного следствия доказательств, не оспаривается и самой подсудимой. Довод защиты об исключении 10 000 рублей из суммы причиненного ущерба, как причиненного другим лицом – оператором Беловой, не может быть принят во внимание, поскольку факт причинения ущерба в размере выявленных недостач подтверждается как допрошенными в судебном заседании свидетелями Н., О., С., М., КО, так и письменными доказательствами – инвентаризационными описями. 

Суд полагает, что действия ФИО1. по обоим эпизодам преступлений подлежат квалификации по ч. 3 ст.160 УК РФ присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, иные обстоятельства, влияющие на назначение наказания. 

Суд признает смягчающими наказание обстоятельствами по обоим эпизодам: явки с повинной (т. 1 л.

<

...>), признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении малолетнего ребенка. 

Отягчающих наказание обстоятельств нет. 

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 2 л.д.91).

Суд, обсудив фактические обстоятельства преступлений и степень их общественной опасности не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ к обоим эпизодам.

С учетом изложенного суд считает, что наказание ФИО1 по обоим эпизодам следует назначить в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно. Оснований для назначения более мягких видов наказания нет.

Учитывая личность подсудимой, суд полагает дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы не применять.

Заявленный гражданский иск на сумму 284 440 рублей 88 копеек и полностью признанный подсудимой подлежит взысканию с ФИО1 в указанной сумме в соответствии со ст. 1064 ГК РФ и ст.ст.238, 242, 243 ТК РФ.

Судебные издержки состоят из оплаты услуг адвоката в размере 6000 рублей, подсудимая оставила взыскание судебных издержек с нее на усмотрение суда, в связи с чем, суд, учитывая материальное положение подсудимой, наличие у нее малолетнего ребенка полагает частично освободить ФИО1 от взыскания судебных издержек в соответствии с ч. 6 ст. 132 УПК РФ и взыскать с подсудимой в счет возмещения судебных издержек 1000 рублей. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизоды хищений с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) и по данным статьям назначить наказание: 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизод хищения с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) – два года лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (эпизод хищения с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) – два года лишения свободы;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 – два года шесть месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установить ФИО1 испытательный срок – два года в течение которого она должна доказать свое исправление.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированных государственных органов, ведающих исполнением приговора, один раз в месяц являться туда на регистрацию в день, установленный этим органом.

Мера пресечения в отношении ФИО1 не избиралась.

Вещественных доказательств по делу нет.

Гражданский иск удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Буйского почтамта УФПС по Костромской области филиала АО «Почта России» 284 440 (двести восемьдесят четыре тысячи четыреста сорок) рублей 88 копеек.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета судебные издержки – оплату услуг адвоката 1000 (одну) тысячу рублей

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Костромской областной суд через Буйский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в указанный срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий: Иванова О.Ю.